规划，相关内容如下：（1）天山股份水泥

生产和销售区域集中于新疆自治区和江

苏省，中材水泥有限责任公司、宁夏建材

集团有限责任公司和甘肃祁连山水泥集

2011 年 07 月 15

日
长期 正在履行

新疆天山水泥股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

团股份有限公司不在新疆自治区和江苏

省新建水泥生产线，不将新疆自治区和江

苏省作为目标市场。（2）我公司将继续认

真履行 2009 年 4 月 27 日向天山股份出具

的《关于避免同业竞争的承诺》。

中国中材股份

有限公司

（3）2010 年 9 月 7 日，中国中材集团有

限公司作出承诺'中材集团将根据境内监

管规则要求，本着消除公司水泥业务潜在

的同业竞争，促进上市公司健康发展的原

则，积极与相关下属公司所在地人民政府

和股东协调，以取得地方人民政府和股东

的支持，采用符合法律法规、上市公司及

股东利益的方式，用 5 年的时间，逐步实

现对水泥业务的梳理，并将水泥业务整合

为一个发展平台，从而彻底解决水泥业务

的同业竞争'。

2011 年 07 月 15

日

2016 年 9 月 7

日到期
正在履行

中国中材股份

有限公司

（4）我公司将按照中材集团所作承诺，

根据各区域内水泥业务的市场、资产状

况、资本市场的认可程度、通过资产并购、

重组等多种方式，制定具体操作方案，逐

步推进，最终消除下属水泥企业之间已存

在的或潜在的同业竞争。"

2011 年 07 月 15

日
长期 正在履行

其他对公司中小

股东所作承诺
无 无  无 无

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

无

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

新疆天山水泥股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公

司债券

否

新疆天山水泥股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,896 0.01% 0 0 0 1,500 1,500 51,396 0.01%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 49,896 0.01% 0 0 0 1,500 1,500 51,396 0.01%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 49,896 0.01% 0 0 0 1,500 1,500 51,396 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
880,051,3

63
99.99% 0 0 0 -1,500 -1,500

880,049,8

63
99.99%

1、人民币普通股
880,051,3

63
99.99% 0 0 0 -1,500 -1,500

880,049,8

63
99.99%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
880,101,2

59
100.00% 0 0 0 0 0

880,101,2

59
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司监事李雪芹购入公司股票2000股，根据《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引（2015年修订）》

的相关规定按75%予以锁定，共计锁定股份1500股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

新疆天山水泥股份有限公司 2016 年半年度报告全文

33

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 67,207
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量